
Farní týdeník 
 

1. neděle v postní době, 18. února 2024
 

 

Bohoslužby 

18. února 2024 (1. neděle v postní době) 
Pondělí 19. 2. – Pondělí po 1. neděli postní   

Úterý 20. 2. – Úterý po 1. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 21. 2. – Středa po 1. neděli postní 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 22. 2. – Svátek Stolce svatého apoštola Petra 18.00 Velvary 

Pátek 23. 2. – Pátek po 1. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 24. 2. – Sobota po 1. neděli postní 16.00 Holubice 

Neděle 25. 2. – 2. neděle v postní době 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Tento týden jsou v naší farnosti prázdniny. Z toho důvodu 

se většina pravidelných aktivit nekoná. 

 
• Dnes po mši svaté v Kralupech výlet na Kokořínsko  

s posezením u ohně. Bližší informace u Jana Nováka,  

tel. 776272685. 
 

•  Dnes od 15 h je možné si přijít zahrát fotbal/florbal 

v Kralupech na hřiště u bazénu.
 

• Ve středu od 19 h bude ve Velvarech biblická hodina. 

 

• Ve čtvrtek ve 14.30 je na faře setkání seniorů. Více u pana 

Josefa Tobiáše. Pokud by někdo potřeboval zajistit odvoz, 

nebojte se na mě obrátit. 
 

• V pátek bude po mši svaté pobožnost křížové cesty. 

 
• Čtvrtou sobotu v měsíci bude mše svatá v Holubicích – 

kostel v Nelahozevsi je z důvodu generální opravy 

dlouhodobě zavřený. 
 

• Příští neděli se při nedělních bohoslužbách bude konat 

účelová sbírka Svatopetrský haléř. 
 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 17.30 Adorace Velvary – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel 

Další informace 
 

Proč se udílel popelec pouze na Popeleční středu 
 

Drazí farníci, během týdne se ke mně několikrát dostala informace o tom, že někteří nechápou, proč se popelec udílel 

pouze na Popeleční středu a ne také tuto neděli. Pokusím se tedy ještě jednou v krátkosti vyjádřit, proč tomu tak bylo. 

Samotným dnem, kdy se udílí popelec, je středa (již samotný název tomu odpovídá). Od tohoto dne se také počítá 

začátek postní doby. Misál připouští udílení popelce i v neděli, ale původním důvodem byla nemožnost kněze sloužit 

obřady Popeleční středy ve všech kostelech své farnosti a posloužit tak většímu zástupu věřících. Tedy ne připojení 

další možnosti, kdy si věřící mohou pro popelec dojít. 

Chápu, že se můžeme setkat s tím, že je to v některých oblastech běžné a že to bylo běžné i v naší farnosti. Důvody, 

proč ale udílím popelec pouze ve středu, jsou pro mě výraznější: 

č. 8 



• Popelec je svátostina. Stejně jako např. nežehnám hromničky, neuděluji svatoblažejské požehnání i v neděli, 

stejným způsobem přistupuji i k udílení popelce. 

• Neděle je dnem, který se nepočítá do postní doby, proto je Popeleční středa 40+6 (neděle) dní před 

Velikonocemi. Neděle je dnem, kdy slavíme Kristovo vzkříšení. Nerozumím tedy tomu, proč obecně na tento 

den přesouvat kající úkon udílení popelce.  

Drazí farníci, budu rád, když v případě nějakých nejasností se nebudete bát za mnou přijít a ptát se, komunikovat. 

V případě, že by byl větší zájem, není pro mě problém udělat v takovém případě v daný den bohoslužby dvě (např. 

v 9.30, aby se ve větší míře mohli účastnit třeba i senioři). Potřebuji ale, aby mi v takovém případě byly informace 

poskytnuty. Děkuji, omlouvám se za případné nedorozumění a těším se na společné prožití následujících dní. 
 

 

Změna pořadu bohoslužeb – otevření diskuze ve farnosti 
 

Drazí farníci, na zasedání PRF jsme se domluvili, že je možné začít ve farnosti komunikovat úpravu pořadu bohoslužeb. 

Prozatím tímto způsobem začneme řešit bohoslužby ve všední dny, případnou změnu v neděli budu komunikovat ústně. 

Prosím, v tuto chvíli se nejedná o provedení změny, ale o představení návrhu, důvodu změny a otevření diskuze! 

Budu rád, když se sami nad pořadem zamyslíte a případně přijdete s nějakým jiným nápadem a důvodem. 

Proč změna? První otázkou je, proč měnit zaběhnutý pořádek. Osobně mám několik důvodů a snažím se zohlednit 

základní kritéria. 

• V první řadě nechci změnu provádět bez farníků a proti zjevné vůli farníků. Proto se snažím tedy takto 

diskutovat. Nejde mi o to lidem něco ztěžovat, nebo znepříjemňovat, jde mi naopak o dobro lidí (i když každý 

můžeme třeba to dobro vidět jiným způsobem). 

• Rád bych, aby v každém funkčním kostele byla alespoň jednou za měsíc mše svatá, abychom prostředí 

posvěcovali svou modlitbou a slavením mše svaté. 

• Rád bych, aby farnost byla jednotná, abychom nerozlišovali jednotlivé obce. Tedy princip, nejdu na mši svatou 

jen tam, kde žiji, ale jdu na mši svatou tam, kde ve farnosti je. Zde nás zvu k tomu, abychom se třeba vzájemně 

vozili do jednotlivých kostelů. 

• Co se týká sobot, nevidím potřebu, aby ve farnosti byla v sobotu nedělní mše svatá (že by ji zde lidé potřebovali 

z důvodu práce, apod…). K tomu bych rád slavil ve farnosti první soboty a zasvěcoval farnost a její pastorační 

činnost Panně Marii. A pak také bych rád soboty využíval k pastoraci a neměl v nich tedy zafixovanou 

pravidelnou bohoslužbu (abychom mohli jet s dětmi na víkend, o sobotách pořádat program (např. poutě) …).  

První návrh změny (vyjma neděle) je následující. Prosím, pozorně se na něj podívejte a případně se na mě obraťte 

s otázkami a náměty. Děkuji! 
 

Pořad bohoslužeb v současné době: 

Pondělí – bez pravidelné mše sv. 

Úterý – 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa – 7.00 Kralupy nad Vltavou 

Čtvrtek – 8.15 Movere (1. 2. a 4. v měsíci, 3. v 9 h charita) 

- 1. čtvrtek v 18 h Chržín 

- 2. a 4. čtvrtek v 18 h Velvary 

Pátek – 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota – Minice (1. sobota), Holubice/Chvatěruby (2. so) 

Vepřek (3. so), Nelahozeves (4. so). 

 

 
 

Návrh nového pořádku bohoslužeb: 

Pondělí – bez pravidelné mše sv. 

Úterý – 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa – 6.45 Veltrusy 

- první středa v měsíci v 18 h Chržín 

Čtvrtek – 8.15 Movere (1. 2. a 4. v měsíci), 3. čtvrtek  

v 9 h charita 

- v 18 h Minice (1. čtvrtek), Chvatěruby (2. čt), 

Vepřek (3. čt), Nelahozeves (4. čt).  

Pátek – 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota – 1. sobota – 10 h Holubice (od 9.30 růženec). 

   - 2. – 5. sobota „ad hoc“. 

Pátý čtvrtek v měsíci a 2. až 5. sobotu v měsíci by mše svaté byly stanoveny týden dopředu (vyšlo by ve farním 

týdeníku). Mše by byly v kostele, kde se mše výjimečně nekonala (např. z důvodu slavnosti), nebo kde bude chodit 

nejvíce lidí (bude tam nejlepší dojezdnost). 
 

 

Hledá se správce webových stránek farnosti 
 

Drazí farníci, Petr Belica ukončil svou službu ve farnosti. Tímto bych mu chtěl za jeho dosavadní službu farnosti 

poděkovat! Petr spravoval mimo jiné webové stránky a facebook. Stejně tak byl ve farnosti hlavním organizátorem 

Noci kostelů. Potřebovali bychom tedy někoho, kdo by byl ochoten pomoci a některou z činností si vzít na starosti. 

Zájemci se, prosím, hlaste u mě. Případně mohu osobně dodat další informace. Děkuji.  
 

 

Sbírka minulé neděle: 6427 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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